liber homo.

Proclamation for the Preservation
of the Peace (1195)

AH men are to Eodem anno praedictus archiepiscopus.be bound by oath ...
to the duties of totius Anghae Tustitianus. misit per totam
watch and ward to

.

J '

against male- Angliam hujusmodi formam juramenti.
factors and their

*

abettors, and of videlicet : Quod omnes homines regm Ang-
followingthe ,

...
hue and cry for hae pacem domini regis pro posse suo
their apprehen-
sion, and of servabunt ;

et quod nee latrones nee roba-
forcing others to
do their duty in tores nee eorum receptatores erunt. nee in
these respects. , . . ,

. .
,

.

ahquo eis consentient ; et quod cum hujus-
modi malefactores scire poterunt, illos pro
toto posse suo capient et vicecomiti liber-

abunt, qui nullo modo deliberentur nisi per
dominum regem vel capitalem Justitiam

suum ;
et si illos capere non poterunt, eos

ballivis domini regis, quicunque fuerint,

scire facient. Levato autem clamore inse-

quendi utlagos, robatores, latrones aut

eorum receptatores, omnes sectam illam
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plene facient pro toto posse suo
;

et si

quern viderint vel manifestum fuerit sec-

tarn illara non fecisse, vel sine licentia se

ab ea subtraxisse, eos tanquam malefactores

ipsos capient et vicecomiti liberabunt, non
deliberandos nisi per regem aut ejus capi-
talem Justitiam. Milites vero ad hoc

assignati facient venire omnes de ballia t^kTS olth'td

sua coram se a quindecim annis et ultra;
et jurare facient quod pacem domini regis,

ut supradictum est, servabunt
;

et quod nee yearsofage -

utlagi, nee robatores, nee latrones, nee
eorum receptatores erunt, nee in aliquo
eis consentient

;
et quod sectam, ut prae-

dictum est, plenam facient
;

et quod si cum
malefactione aliquem ceperint, militibus in

ballia sua super se positis et ad hoc assig-

natis, eum liberabunt, qui eum vicecomiti

liberabunt custodiendum
; similiter, si ali-

quem viderint vel eis notum fuerit, levato

clamore insequendi malefactores praedictos,

qui sectam non fecerit, vel a secta ilia se

subtraxerit sine licentia, eum tanquam male-

factorem ipsum capient, et militibus prae-
dictis liberabunt, vicecomiti liberandum et

custodiendum ut ipsum malefactorem
; nee

liberandum nisi per praeceptum domini

regis vel ejus capitalis Justitiae.
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De forma pads conservanda (1233)

Spun eveJ? vw
Rex vicecomiti Kantiae, salutem. Scias

feast"?o!ir

b
men! quod ad pacem et tranquillitatein terrae

passing

1

is* to
g
be

nostrae observandam et malefactores repri-

necessafy by
mendos provisum fuit, coram nobis et

andc?y.
the hue

magnatibus nostris, de communi consilio

eorum, quod vigiliae in singulis villis de

nocte teneantur usque ad festum Sancti

Michaelis, anno XVI 1, secundum quod villae

fuerint, magnae vel parvae ;
ita tamen quod

quatuor homines ad minus faciant vigiliam
illam si villa fuerit parva, et si magna
fuerit, plures earn faciant secundum quan-
titatem villae. Ita etiam quod nullus extra-

neus transeat per aliquam villam de nocte,

quin arestetur usque mane
;

et si vigilatores

ilium non possint arestare, tune levent

clamorem et uthesium super eum. Et si

aliquis defectus fuit in vigiliis vel sectis

ad uthesium faciendis, nullus propter hoc
a vicecomitis ballivis occasionetur, sed

omnes hujusmodi emendae integre reser-

ventur usque ad adventum Justitiarum

proximo itinerantium, per atachiamenta

vicecomitis in comitatu coram coronator-

KpuSmore ibus. Item nullus hospitetur aliquem extra-

u
h
n
a
iess

OI

his "hist neum ultra unam noctem nisi possit

dbie for hfrS

00'

invenire plegios de fidelitate et quod nullum

damnum eveniet per eum, et respondeat

pro eo sicut pro uno de familia sua, et

hoc coram Justitiis itinerantibus. . . .
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Warrant for Enforcing Watch and
Ward and the Assize of Arms

(1252)

Henricus Dei gratia rex etc vicecomiti . . .

salutem. Sciatis quod ad pacem nostram

firmiter observandam, provisum est de

consilio nostro, quod vigiliae fiant in sin-

gulis civitatibus, burgis et omnibus aliis ^"ffe
e

d
r

of

villis comitatus tui, a die Ascensionis

Domini usque ad festum Sancti Michaelis,
scilicet in singulis civitatibus ad singulas {SVe

a

she
V
riff

ver

portas per sex homines armis munitos, et

in singulis burgis per duodecim homines
;

et in singulis villis integris per sex homines
vel quatuor ad minus similiter armis

munitos secundum numerum inhabitantium
;

et vigilent continue per totam noctem ab

occasu solis usque ad ortum, ita quod, si

aliquis extraneus transitum per ipsos faciat,

arrestent usque mane
;

et tune, si fidelis

sit, dimittatur, et si suspectus sit, vice-

comiti liberetur, qui ipsum sine omni
difficultate et dilatione recipiat et salvo

custodiat ;
si vero hujusmodi extranei,

transitum facientes, se non permiserint

arrestari, tune praedicti vigiles hutesium

levent super eos undique, et eum inse-

quantur cum tota villata et vicinis villatis,

cum clamore et hutesio de villa in villam,
donee capiantur : et tune liberentur vice-

comiti sicut praedictum est, ita quod nullus
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occasione hujusmodi arrestationis vel

captionis extraneorum per vicecomitem,
vel per ballivos suos, occasionetur ;

et sin-

gulae civitates, burgi et villae, praemunian-
tur ad singulas praedictas vigilias et sectas

ita diligenter faciendum, ne defectum illorum

graviter punire debeamus.

Each sheriff, Provisum est etiam quod singuli vice-
wit h two . . 11 -i -i-i 11
knights ap- comites una cum cluobus multibus ad hoc

purest shai/go specialiter assignatis, circumeant comitatus
^ c

ihe suos de hundredo in hundredum, et civitates

an sum- et burgos, et convenire faciant coram eis

in singulis hundredis, civitatibus et burgis,

and make cives, burgenses, libere tenentes, villanos

et alios aetatis quindecim annorum usque
ad aetatem sexaginta annorum, et eosdem

sionl
and posses~ faciant omnes jurare ad arma, secundum

quantitatem terrarum et catallorum suorum
;

scilicet ad quindecim libratas terrae, unam
loricam, capellum ferreum, gladium, cul-

tellum et equum ;
ad decem libratas terrae

unum habergetum, capellum ferreum,

gladium et cultellum ;
ad centum solidatas

terrae unum purpunctum, capellum ferreum,

gladium, laceam et cultellum
;
ad quad-

raginta solidatas terrae, et eo amplius ad

centum solidatas terrae, gladium, arcum,

sagittas et cultellum. Qui minus habent

quam quadraginta solidatas terrae, jurati

sint ad falces, gisarmas, cultellos et alia

arma minuta. Ad catalla sexaginta mar-

carum, unam loricam, capellum ferreum,

gladium, cultellum et equum : ad catalla

quadraginta marcarum, unum haubercum,

capellum ferreum, gladium et cultellum
;
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ad catalla viginti marcarum, unum pur-

punctum, capellum ferreum, gladium et

cultellum
; ad catalla novem marcarum,

gladium, cultellum, arcum et sagittas ;
ad

catalla quadraginta solidorum et eo amplius

usque ad decem marcas, falces, gisarmas,
et alia anna minuta. Omnes etiam illi

qui possunt habere arcus et sagittas extra

forestam, habeant
; qui vero in foresta,

habeant arcus et pilatos.

In singulis civitatibus et burgis jurati ad f
anna stnt coram majoribus civitatis, et prae-

positis et ballivis burgorum ubi non sunt

majorcs ;
in singulis vero villatis aliis con-

stituatur unus constabularius vel duo secun-

dumnumeruminhabitantium et provisionem ^
praedictorum : in singulis vero hundredis /mtw con

rstables, in each

constituatur unus capitalis constabularius,
hundred one

' chief constable.

ad ctijus mandatum omnes jurati ad anna
de hundredis suis conveniant et ei sint

intendentes ad faciendum ea quae spectant
ad conversionem pacis nostrae. Clamare

etiam faciant singuli vicecomites per civi-

tates et burgos et omnia mercata balli-

vorum suorum quod nulli conveniant ad

turniandum vel burdandum, nee ad alias

quascumque aventuras, nee etiam aliqui

incedant armati nisi specialiter fuerunt ad

custodiam pacis nostrae deputati ;
et si

aliqui fuerint inventi sive incedentes armati

contra hanc provisionem nostram, arres-

tentur et vicecomiti liberentur : et si se

non permiserint arrestari, tune constabularii

singulorum hundredorum et villatarum, et

alii quicunque sint, hutesium levent super
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Sue
Sh
a
eri

prJfcia-
eos undique, et cum vicinis villis, et de

m Vl^m ipsos insequaiitur donee

any ooe^flo capiantur et vicecomiti liberentur, sicut

cepUho^T^d- praedictum est
; quoties autem contigerit

kee
ap
the

int

eace
hutesium Icvari super quoscunque pertur-

This is to be en- batores pacis nostrae. praedones et male-
lorccci, it ncccs-

anZ'c^Van/by
^actores in parcis et vivariis, statim propter

threats of severe eos fiat hutesium. et ipsos Inscquantur
punishment on
those who let a donee capiantur et vicecomiti liberentur,
captured male-
factor escape. s i CL1 t de aliis praedictum est

;
et omnes

vicecomites et eorum ballivi, constabularii,

jurat! ad arma
; burgenses, libere tenentes

et villani, talem sectam faciant propter

praedictos malefactores, ne ipsi malefactores

evadant, et ne, si pro eorum defectu

evadant, hii in quibus defectus inventus

fuerit graviter puniri debeant, et sic per
consilium nostrum puniantur, quod poena
illorum aliis metum incutiat, et auferat

materiam delinquendi ; suspectos autem de

die per quascunque arrestationes recipiant

arrestatos, vicecomites sine dilatione et

difficultate salvo custodiant donee per

legem terrae deliberentur. . . .
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Writ for carrying out the Watch
and Ward and Assize of

Arms (1253)

. . . Et insuper in qualibet villa providean-
tur quatuor homines vel sex secundum quan-
titatem villae, ad utesia prompte et instanter j^
prosequenda et ad malefactores prosequen-
dos si supervenerint et necesse fuerit, cum ?ost of

u
the vil1 -

for whose use

arcubus et sagittis et aliis levibus armis. the y should
remain.